[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 заседание

от «19» декабря  2018г.  № 210
О  внесении  изменений  в   Порядок определения размера арендной платы,

а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в  государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района предоставленные в аренду без торгов,  утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 14.09.2016г. № 107
      В соответствии с Федеральным законом "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 137-ФЗ, пунктом 2 статьи 11 "Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Законом Челябинской области "О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена предоставленные в аренду без проведения торгов" от 24.04.2008 N 257-ЗО, Устава Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

            РЕШАЕТ:

       1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в  государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от  14.09.2016г. № 107, согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.
 Председатель

Собрания депутатов

                           А.В. Платонов
                Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от  19  декабря  2018г. №  210
Изменения,  вносимые  в Порядок  определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставленные в аренду без торгов,  утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района
№ 107 от  14.09.2016 года
              1.   дополнить пунктом  8.1. следующего содержания:

     «8.1. В случае неуплаты арендной платы в срок, предусмотренный договором аренды, за каждый календарный день просрочки исполнения обязанности по уплате арендной платы начисляется пеня. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной суммы арендной платы за землю. Процентная ставка пени принимается равной 1/300 (одной трехсотой) действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации. Пеня уплачивается одновременно с уплатой арендной платы за землю или после уплаты арендных платежей в полном объеме.».
           Глава района                                                             С.Н. Аминов
PAGE
3